____________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80
www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

ERRATA N° 002

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2025

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições legais, torna pública a ERRATA N° 003, que se

refere ao Edital do Processo Seletivo Simplificado, para fins de Seleção de Pessoal destinado à

Contratação Temporária na Assistência Social: Orientador Social, Visitador do Programa

Criança Feliz; Facilitador de Oficina e Entrevistador do Cadastro Único, cujos critérios serão

regidos pelas normas constantes neste Edital, inclui as seguintes alterações:

Art. 1. Com relação ao item 2.1

Onde lê-se:

Cargo
Quantidade

de Vagas

Cadastro

de Reserva
Escolaridade

Carga

Horária

Vencimento

Base

Orientador Social
4 6

Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Visitador do

Programa Criança

Feliz

4 5
Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Facilitador de

Oficina

(Artesanatos)

1 3
Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador de

oficina (Percussão)
1 3

Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador de

oficina (teatro) 1 3

Completo

Ensino médio

20h R$ 1.518,00

Facilitador de

oficina (artes

marciais)

1 3
Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador

De oficina

(Dança)

1 3

Graduação em

Educação

Física

20h R$ 1.518,00

____________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80
www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

Entrevistador

Cadastro Único
5 8

Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Leia-se:

Cargo
Quantidade

de Vagas

Cadastro

de

Reserva

Escolaridade
Carga

Horária

Vencimento

Base

Orientador

Social
4 6

Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Visitador do

Programa

Criança Feliz

4 5
Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Facilitador

de Oficina

(Artesanatos)

1 3
Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador

de oficina

(Música)

1 3
Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador

de oficina

(teatro)

1 3

Completo

Ensino médio

20h R$ 1.518,00

Facilitador

de oficina

(artes

marciais)

1 3
Ensino médio

Completo
20h R$ 1.518,00

Facilitador

de oficina

(Esporte)

1 3

Graduação

em Educação

Física

20h R$ 1.518,00

Facilitador

De oficina

(Dança)

1 3

Graduação em

Educação

Física

20h R$ 1.518,00

____________________________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

CNPJ 08.916.645/0001-80
www.conde.pb.gov.br - gabinetedaprefeita@conde.pb.gov.br

Entrevistador

Cadastro

Único

5 8
Ensino Médio

Completo
40h R$ 1.518,00

Art. 2. Ficam mantidas as demais disposições constantes do Edital.

Conde – PB, 28 de janeiro de 2025

Flávia de Sousa Santos

Presidente da Comissão Organizadora